
UCHWAŁA NR XVI/109/25 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy placowi w miejscowości  Bełchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940), Rada Gminy Nieborów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nadać nazwę „Skwer im. Jerzego Dąbrowskiego” placowi, zlokalizowanemu na terenie gminy 
Nieborów, usytuowanemu na części działki oznaczonej w ewidencji gruntów  i budynków numerem 787/13, 
obręb ewidencyjny Bełchów, stanowiącej własność gminy Nieborów. 

2. Lokalizacja placu oznaczona została kolorem zielonym, na załączniku graficznym stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Osóbka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 852809EE-FBB1-4021-A732-FB1FE0B2F7CC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/109/25 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 852809EE-FBB1-4021-A732-FB1FE0B2F7CC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących 
drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320, 1222), a także wznoszenia pomników. 

Do Rady Gminy Nieborów wpłynął wniosek Sołectwa Bełchów Osiedle z prośbą o nadanie nawy placowi 
przy dworcu kolejowym w Bełchowie zlokalizowanemu na części działki nr ewid. 787/13: „Skwer im. Jerzego 
Dąbrowskiego”. Ww. teren został w 2024 r. zagospodarowany przez Gminę Nieborów. 

Przedmiotowa nazwa oddaje charakter obiektu, wywołuje pozytywne skojarzenia związane z postacią 
Jerzego Dąbrowskiego, wybitnego konstruktora z dziedziny lotnictwa urodzonego w budynku stacji Bełchów. 

Ustalenie nowej nazwy placu, będącej przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą zapewnienia 
prawidłowej i czytelnej lokalizacji obiektu, zgodnie z zasadami wynikającymi z Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. 
2021 r., poz. 1368). Nadanie nazwy placu będzie służyć bezpieczeństwu mieszkańców oraz określi lokalizację 
nieruchomości m.in. służbom ratowniczym. 

Działka o nr ewid. 787/13 w Bełchowie, na której usytuowany jest plac, któremu proponuje się nadać nazwę, 
stanowi własność Gminy Nieborów. 

Rada Gminy Nieborów pozytywnie zaopiniowała zaproponowana nazwę. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 852809EE-FBB1-4021-A732-FB1FE0B2F7CC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/109/25 RADY GMINY NIEBORÓW z dnia 20 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2025-08-20T05:22:00+0200




